
           

          
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ  
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ                               
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ Π.Α.Μ.Θ.   

 

                      
 
                

 
 

ΚΟΜΟΤΗΝΗ   17- 6 - 2015 
 

 
Π Ι Ν Α Κ Α Σ 

 
 Θεμάτων του υπ’ αριθμ. πρακτικού   23/2015  της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Α.Μ.Θ. καθώς και 
αποφάσεις που έχουν ληφθεί  επ’  αυτών.  

                                                                                                                                                                              

          ΠΕΡΙΛΗΨΗ  ΘΕΜΑΤΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΑΠΟΦΑΣΗ 

1. Εισήγηση για την έγκριση διάθεσης 
πίστωσης δαπανών έτους 2015 των 
υπηρεσιών της Π.Ε. Δράμας. 
 

396 
Εγκρίνει την διάθεση πίστωσης των δαπανών έτους 
2015 των υπηρεσιών της Π.Ε. Δράμας, όπως 
παρουσιάζονται στον συνημμένο πίνακα. 
 

2. Εισήγηση για την έγκριση 
τροποποίησης της υπ΄ αριθμ.300/2015 
απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής.    
 397 

Εγκρίνει την τροποποίηση της υπ΄ αριθμ.300/2015 
απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής και 
ειδικότερα στο σημείο όπου αναγράφεται το όνομα 
του Αναδόχου , να αναγραφεί το Ορθό «Αθανάσιος 
Ζαχαριάδης Ε.Δ.Ε» αντί του εσφαλμένου « K/Ξ : 
ΕΔΕΚΑΤ Α.Ε. – ΔΙΑΣ ΑΒΕΤΤΕ» η υπόλοιπη 
απόφαση παραμένει ως έχει. 
 

3. Εισήγηση για την έγκριση διάθεσης 
πίστωσης δαπανών των υπηρεσιών της 
Π.Ε. Καβάλας οικονομικού έτους 2015.  
 

398 

Εγκρίνει την  διάθεση πίστωσης δαπανών των 
υπηρεσιών της Π.Ε. Καβάλας οικονομικού έτους 
2015, όπως αυτές παρουσιάζονται στον συνημμένο 
πίνακα δαπανών. 
 

4. Εισήγηση  για την αποδοχή ή μη της 
υπ΄ αριθμ.3/7-5-2015 απόφασης της 
Ειδικής Επιτροπής του άρθρου 7 του 
Ν.2839/2000 (πρώην άρθρου 18 του 
Ν.2218/94) της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης που 
αφορά την προσφυγή της εταιρείας 
«CLEANING SERVICES, ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ». 
 

399 

Παραπέμπει το θέμα στην επιτροπή αξιολόγησης 
του διαγωνισμού: Α) για την αποδοχή ή μη της υπ΄ 
αριθμ.3/7-5-2015 απόφασης της Ειδικής Επιτροπής 
του άρθρου 7 του Ν.2839/2000 (πρώην άρθρου 18 
του Ν.2218/94) της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας – Θράκης που αφορά την προσφυγή 
της εταιρείας «CLEANING SERVICES, ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ» σχετικά με το έργο: 
«Καθαριότητα των χώρων των Υπηρεσιών της Π.Ε. 
Καβάλας» για το έτος 2015, προϋπολογισμού με 
Φ.Π.Α. 100.000,00 ευρώ.» και  
Β) προκειμένου να γνωμοδοτήσει σχετικά με την 
συνέχιση της διαδικασίας του διαγωνισμού,  
λαμβάνοντας υπόψη το άρθρο 21 του 
Π.Δ.118/2007. 
 

5. Εισήγηση για την έγκριση διάθεσης 
πίστωσης δαπανών των υπηρεσιών της 
Π.Ε. Ξάνθης οικονομικού έτους 2015. 
 

400 

Εγκρίνει την διάθεση πίστωσης δαπανών των 
υπηρεσιών της Π.Ε. Ξάνθης οικονομικού έτους 
2015 σύμφωνα με τον συνημμένο πίνακα 
δαπανών. 
 

6. Εισήγηση για την έγκριση διάθεσης 
πίστωσης δαπανών των υπηρεσιών της 401 ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α 

 (Με ψήφους 6 υπέρ και 1 κατά) 



Π.Ε. ‘Έβρου οικονομικού έτους 2015.  
 Εγκρίνει την διάθεση πίστωσης των δαπανών έτους 

2015 της Π.Ε. Έβρου σύμφωνα με τον συνημμένο 
πίνακα ως εξής.  
 
Μειοψήφησε το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 
Καραλίδης Φώτιος ψηφίζοντας κατά, αναφέροντας 
ότι διαφωνεί με την α.α. 571 δαπάνη, γιατί 
αμφιβάλει κατά πόσο μπορεί να καλυφθεί μια τέτοια 
δαπάνη. 
 

7. Εισήγηση για την  έγκριση των όρων 
διακήρυξης, περίληψης και επιτροπών του 
πρόχειρου διαγωνισμού για την ετήσια 
προμήθεια ειδών γραφικής ύλης της Π.Ε. 
Έβρου προϋπολογισμού 59.900,00 ευρώ, 
χωρίς Φ.Π.Α.       
 

402 

Εγκρίνει τους όρους της διακήρυξης, την περίληψης 
αυτής και την συγκρότηση των επιτροπών 
αξιολόγησης των αποτελεσμάτων του διαγωνισμού, 
την Επιτροπή ενστάσεων και των Επιτροπών 
Παραλαβής, του πρόχειρου διαγωνισμού για την 
ετήσια προμήθεια ειδών γραφικής ύλης της Π.Ε. 
Έβρου προϋπολογισμού 59.900,00 ευρώ, χωρίς 
Φ.Π.Α.       
Σύμφωνα με το από 2-4-2015 Πρακτικό κλήρωσης 
οι επιτροπές αποτελούνται από τα εξής μέλη: 

 Επιτροπής αξιολόγησης των αποτελεσμάτων του 
διαγωνισμού. 
Τακτικά μέλη 

1. ΚΟΣΜΙΔΟΥ ΕΛΙΣΣΑΒΕΤ, ΠΕ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (ΠΡΟΕΔΡΟΣ) 

2. ΧΩΡΙΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΠΕ ΓΕΩΛΟΓΩΝ 
(ΜΕΛΟΣ) 

3. ΚΑΚΟΣ ΣΤΕΛΙΟΣ, ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ  
(ΜΕΛΟΣ) 

 
Αναπληρωματικά μέλη 
1. ΑΛΕΠΑΚΟΥ ΜΑΡΙΑ, ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
(ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΠΡΟΕΔΡΟΣ) 
2.  ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, ΠΕ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ 
ΜΕΛΟΣ) 
3.  ΜΥΛΩΝΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ, ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ (ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ) 
 
Χρέη γραμματέα θα εκτελέσει η Κανίδου Ελένη, ΠΕ 
Διοικητικού – Οικονομικού, υπάλληλος της Δ/νσης 
Διοικητικού – Οικονομικού, με αναπληρώτρια την 
Παπατζίκη Μενεξιά, ΤΕ Διοικητικού – Λογιστικού, 
υπάλληλο της ίδιας Διεύθυνσης. 
 
2) Επιτροπής αξιολόγησης ενστάσεων του άρθρου 
15 του ν.118/2007, 
Τακτικά μέλη 
1. ΣΤΑΓΚΟΓΛΟΥ ΣΤΑΥΡΟΣ, ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 
(ΠΡΟΕΔΡΟΣ) 
2. ΓΙΟΥΡΤΖΟΠΟΥΛΟΥ ΕΥΓΕΝΙΑ, ΠΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ (ΜΕΛΟΣ) 
3. ΚΑΡΥΔΗΣ ΔΩΡΟΘΕΟΣ, ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ  
(ΜΕΛΟΣ) 
 
Αναπληρωματικά μέλη 
1. ΚΑΜΠΑΡΜΟΥΣΗ ΜΑΡΙΑ, ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 
(ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
2. ΔΟΥΛΗΣ ΣΥΜΕΩΝ, ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
(ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ) 
3. ΜΑΡΟΠΟΥΛΟΣ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΣ, ΤΕ 
ΕΠΟΠΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ (ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ) 



 
3) Επιτροπών Παραλαβής όπως αυτές ορίστηκαν 
για κάθε υπηρεσία της Π.Α.Μ.Θ. (Περιφερειακής 
Ενότητας Έβρου) για το τρέχον έτος. 
 
Η θητεία όλων των παραπάνω επιτροπών ορίζεται 
από την ημερομηνία της απόφασης και μέχρι την 
ολοκλήρωση του διαγωνισμού (και τυχόν 
επαναληπτικού) και την ανάδειξη αναδόχου. 
 

8. Εισήγηση για την έγκριση 
τροποποίησης της υπ΄ αριθμ.229/2015 
απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής 
που αφορά δρομολόγιο μεταφοράς 
μαθητών της Π.Ε. Έβρου. 
 

403 

Εγκρίνει την τροποποίηση της 229/2015 της 
Οικονομικής Επιτροπής ως προς το ποσό που 
αναφέρεται στον  πίνακα 12.2 (1 ΜΟΝΗ διαδρομή) 
για τη μεταφορά των μαθητών  με συνθήκες χωρίς 
χιόνι και πάγο το οποίο ποσό από 70,55€ 
ημερησίως μεταβάλλεται σε 97,58€ ημερησίως 
όπως φαίνεται στους συνημμένους πίνακες. 
Η τροποποίηση εις το ορθόν της απόφασης Αριθ. 
229/2015 της Οικονομικής Επιτροπής ως προς το 
κόστος δρομολογίου να ισχύει αναδρομικά από τις 
26 Μαρτίου 2015. Κατά τα λοιπά η απόφαση 
παραμένει ως έχει. 
 

9. Εισήγηση για την έγκριση διάθεσης 
πίστωσης των δαπανών έτους 2015 της 
Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας & Θράκης και 
των Διευθύνσεων της Π.Ε. Ροδόπης. 

404 

Εγκρίνει την διάθεση πίστωσης των δαπανών έτους 
2015 της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας & Θράκης 
και των Διευθύνσεων της Π.Ε. Ροδόπης σύμφωνα 
με τον συνημμένο πίνακα.  
 

10. Εισήγηση για την έγκριση μετακινήσεων 
του Περιφερειάρχη, Αντιπεριφερειαρχών 
και   Περιφερειακών Συμβούλων της 
Π.Α.Μ.Θ. 
 

- 

Αποσύρει το θέμα διότι δεν υπήρξαν μετακινήσεις 
του Περιφερειάρχη, των Αντιπεριφερειαρχών και 
των Περιφερειακών Συμβούλων της Π.Α.Μ.Θ. 
 

11. Εισήγηση για την επικύρωση Πρακτικού 
22ης συνεδρίασης της Οικονομικής 
Επιτροπής. 
 

405 
Επικυρώνει το Πρακτικό  22/2015 προηγούμενης  
συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής. 
 

12. Εισήγηση για την έγκριση του αριθ. 
3/2015 πρακτικού της Ε.Δ. για την έγκριση 
των δικαιολογητικών κατακύρωσης και την 
κατακύρωση του διαγωνισμού για την 
ανάδειξη αναδόχου στο υποέργο Επίγεια 
Δράση / Τμήμα Α5 ΠΕ Έβρου του 
Διαγωνισμού με τίτλο: «Ενέργειες 
καταπολέμησης κουνουπιών στην 
Π.Α.Μ.Θ. (συνέχιση του έργου 2013 
Ε.Π.0310000) για τα έτη 2015 και 2016» 
επιμέρους προϋπολογισμού: 455.400,00€ 
(συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 23%), με 
δικαίωμα προαίρεσης έως 15%, στην 
Κοινοπραξία ΝΟΒΑΦΑΡΜ ΑΕ - ΝΕΑΡΧΟΥ 
ΑΝΔΡΕΑΣ-ΝΕΑΡΧΟΥ ΦΟΙΝΙΚΗ ΟΕ». 
 

406 

Εγκρίνει το συνημμένο πρακτικό αριθ. 3/2015 της 
Επιτροπής αξιολόγησης και διενέργειας του 
Διαγωνισμού και την κατακύρωση του διαγωνισμού 
για το υποέργο «Επίγεια Δράση / Τμήμα Α5 ΠΕ 
Έβρου  - Ενέργειες καταπολέμησης κουνουπιών 
στην Π.Α.Μ.Θ. (συνέχιση του έργου 2013 
Ε.Π.0310000) για τα έτη 2015 και 2016» επιμέρους 
προϋπολογισμού: 455.400,00 € 
(συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 23%), με δικαίωμα 
προαίρεσης έως 15%, στην κοινοπραξία 
ΝΟΒΑΦΑΡΜ ΑΕ - ΝΕΑΡΧΟΥ ΑΝΔΡΕΑΣ-
ΝΕΑΡΧΟΥ ΦΟΙΝΙΚΗ ΟΕ. 
 
 

13. Εισήγηση για την έγκριση της 
Διακήρυξης 01/2015 μειοδοτικής 
δημοπρασίας για τη μίσθωση χώρου 
γραφείων της Π.Ε. Καβάλας. 
 407 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α 
 (Με ψήφους 4 υπέρ και 3 κατά) 

Εγκρίνει τους όρους και την περίληψη της 
Διακήρυξης 01/2015 της μειοδοτικής δημοπρασίας 
για τη μίσθωση χώρου γραφείων της Π.Ε. Καβάλας 
εμβαδού έως 50 τ.μ. στον Λιμένα της Θάσου, για τις 
ανάγκες του Γραφείου Αγροτικής Οικονομίας 
Θάσου (πρώην Γ.Γ.Α. Θάσου) της Π.Ε. Καβάλας.  
 



 
 
 

                                                                                            O ΠΡΟΕΔΡΟΣ  
                                                                                            ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

 
                                                                                      ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 

                                                                                                                     

 
Μειοψήφησαν τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής 
Κινατζίδης Κωνσταντίνος, Καραλίδης Φώτιος και 
Παντελής Λασκαρίδης ψηφίζοντας κατά, 
αναφέροντας ο κ. Κινατζίδης Κωνσταντίνος ότι δεν 
καλύφθηκε από την απάντηση που έλαβε από την 
Υπηρεσία , ο κ. Καραλίδης Φώτιος ότι η δαπάνη 
αυτή είναι εκ του περισσού εφόσον υπάρχει 
νεόδμητος χώρος είναι αρνητικός με την ουσία της 
διακήρυξης και δεν συναινεί .και επιφυλάσσεται για 
κάθε νόμιμο δικαίωμα και ο Παντελής Λασκαρίδης 
για τους ίδιους λόγους που ανέφερε ο κ.Καραλίδης 
και επίσης γιατί θεωρεί ότι η εισηγητική έκθεση είναι 
ελλιπής όσον αφορά τα στοιχεία του κτιρίου τα 
οποία αποκρύπτονται και αφορούν τόσο την 
κατάσταση του υφιστάμενου κτιρίου όσο και τα 
τετραγωνικά του. 
 


